

PROPOSTA

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU - PB.

Objeto: A presente licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS tem por objeto a contratação de empresa especializada para a realização de serviços relacionados ao recebimento e destinação final de Resíduos Sólidos urbanos em local de propriedade da empresa contratada devidamente licenciada por órgão competente para demanda específica do Município de Juru PB. Exercício Financeiro de 2023.

PROPONENTE: ALBERTO BERTO CORDEIRO ATERRO SANITARIO EIRELI
CNPJ: 24.682.323/0001-70

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

Nº	Discriminação	Unidade	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços relacionados ao recebimento e destinação final de Resíduos Sólidos urbanos em local de propriedade da empresa contratada devidamente licenciada por órgão competente para demanda específica do Município de Juru PB. Exercício Financeiro de 2023	Mensal	12	R\$ 15.222,00	R\$ 182.664,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 182.664,00 (Cento e oitenta e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do serviço supracitado será de 12 (doze) meses.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A cada 30 dias o contratante deve pagar valor de R\$ 15.222,00 (Quinze mil duzentos e vinte e dois reais), que deverá ser depositado em conta bancária.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (noventa) dias.

Dados Bancários do proponente para fins de pagamento:

ATERRO PAJEU

Banco: Banco SICOOB

Conta: 149.954-8 Agência: 4293

PIX: 24.682.323/0001-70

Afogados da Ingazeira, 19 de maio de 2023.



ALBERTO BERTO CORDEIRO

CPF: 072.135.404-16

ALBERTO BERTO CORDEIRO ATERRO SANITARIO EIRELI

CNPJ Nº 24.682.323/0001-70



ALBERTO BERTO ATERRO SANITÁRIO EIRELI - CNPJ: 24.682.323/0001-70

ROD. PE 320, SN - ZONA RURAL - 56.800-000 - AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE

87 9 9930-0801

aterropajeu@gmail.com

aterropajeu



COMPOSIÇÃO DE CUSTOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO PARA DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DE CLASSE II A.			
CUSTOS COM MÃO DE OBRA			
DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR DE REFERÊNCIA	CUSTO TOTAL
AJUDANTE DE CAMPO	2	R\$ 3.695,00	R\$ 7.390,00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	R\$ 3.239,42	R\$ 3.239,42
AUXILIAR DE SERV. GERAIS	1	R\$ 3.363,59	R\$ 3.363,59
AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	1	R\$ 3.064,99	R\$ 3.064,99
ENCARREGADO DE CAMPO	1	R\$ 6.968,95	R\$ 6.968,95
ENGENHEIRO COORDENADOR	1	R\$ 10.975,12	R\$ 10.975,12
FISCAL DE BALANÇA (SUPERVISOR)	1	R\$ 4.605,84	R\$ 4.605,84
MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO	1	R\$ 5.405,40	R\$ 5.405,40
OPERADOR DE ACESSO (PORTARIA)	2	R\$ 3.389,24	R\$ 6.778,48
OPERADOR DE BALANÇA	2	R\$ 3.496,55	R\$ 6.993,10
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS	2	R\$ 6.082,82	R\$ 12.165,64
TOPÓGRAFO	1	R\$ 5.913,21	R\$ 5.913,21
VIGIA	1	R\$ 3.363,59	R\$ 3.363,59
SUB-TOTAL			R\$ 80.227,33
CUSTOS COM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS			
DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR DE REFERÊNCIA	CUSTO TOTAL
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	1	R\$ 16.666,67	R\$ 16.666,67
TRATOR DE ESTEIRAS	1	R\$ 18.333,33	R\$ 18.333,33
CUSTOS COM BALANÇA RODOVIÁRIA	1	R\$ 5.516,67	R\$ 5.516,67
SUB-TOTAL			R\$ 40.516,67
VALOR TOTAL MENSAL			R\$ 120.744,00
ESTIMATIVA MÉDIA DE RECEBIMENTO DE RESÍDUOS NO ATERRO	TONELADAS/MÊS		2340
CUSTO MÉDIO POR TONELADA			R\$ 51,60
QUANTIDADE MENSAL DE RESÍDUOS PRODUZIDAS NO MUNICÍPIO DE JURU (TONELADAS)			295
VALOR MENSAL			R\$ 15.222,00



ALBERTO BERTO ATERRO SANITÁRIO EIRELI - CNPJ: 24.682.323/0001-70

ROD. PE 320, SN - ZONA RURAL - 56.800-000 - AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE

87 9 9930-0801 | aterropajeu@gmail.com | [aterropajeu](https://www.aterropajeu.com.br)